Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ветчинкина К.Ф.
Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
от 19.09.2023 года                                                                                                           № 102

О назначении школьного координатора
по формированию  и оценке функциональной грамотности

В рамках реализации национального проекта «Образование» и организации мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся, в соответствии с приказом Департамента образования Белгородской области № 2535 от 17.09.2021 года «О реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных организаций Белгородской области», в целях выявления текущих результатов деятельности общеобразовательных организаций по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся  приказываю:

1. Назначить Ситникову А.П., заместителя директора, школьным координатором по формированию и оценке функциональной грамотности в МБОУ «Покровская СОШ» в 2023/2024 учебном году.
 2. Ответственными лицами за формирование функциональной грамотности обучающихся школы по шести направлениям назначаются следующие педагоги:
1. Математическая грамотность — Колесникова С.В.
2. Читательская грамотность — Кобзева Т.И.
3. Естественнонаучная грамотность — Королев А.А.
4. Финансовая грамотность — Харебина И.М.
5. Направление «Глобальные компетенции» — Кириллова Е.Н.
6. Направление «Креативное мышление» - Шипилова Е.И.

3. Продолжить работу по использованию в образовательном процессе банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, размещенных  на платформе РЭШ.
4. Разработать план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год.
5. Сформировать базы данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебного года и учителей-предметников, работающих в данных классах, участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся по направлениям: читательская, математическая, естественнонаучная, финансовая, глобальные компетенции и креативное мышление.
6.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________ Ильченко С.П.